
Секое вработено лице, службеник и директор има обврска да пријави можни 

прекршоци на Кодексот на Однесување, така што однесувањето може да биде 

разгледано и Универзал ќе може да постапува по однос на ситуацијата и да 

превземе соодветни активности.

Никој од семејството на Универзал нема да превземе негативни активности 

против било кој што дава веродостојни информации во врска со кршење на 

закон или политика на Универзал. Универзал нема да толерира било какви 

репресалии кон лица кои поставуваат прашања или добронамерно известуваат 

за можни прекршоци на Кодексот на Однесување. Секој што извршува или се 

обиде да изврши репресалии ќе се изложи на дисциплински мерки. Секое лице 

кое што верува дека врз него/неа се извршени репресалии, треба веднаш да 

делува согласно инструкциите од делот „Што треба да се прави” од Кодексот 

на Однесување.
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